1

会議録

会 議 名 第４回八王子市高齢者施設整備審査部会

日 時 平成 28 年３月４日（金） 午前９時 30 分～11 時３0 分

場 所 八王子市役所 本庁舎８階 804 会議室

出

席

者

氏

名

委 員 桒野洋子副会長、小新井妙子委員、多々井克昌委員、日高絢子委員、和氣純子会長

説 明 員 応募法人

事 務 局
高齢者いきいき課 元木課長、白石課長補佐、壽崎主査、山本主任、小林主任、森田主任、

菅沼主任、金川主事

欠 席 者 氏 名 髙橋たつ子委員

議 題

（１）平成 27 年度地域密着型サービス事業者募集にかかる応募事業者の審査

（２）平成 28 年度地域密着型サービス事業者公募要綱概要について

（３）その他

公開・非公開の別 ｢一部非公開｣（議題（1）、（2）は非公開）

傍 聴 人 の 数 なし

配 付 資 料 名

＜事前配布資料＞

・資料 1 地域密着型サービス事業者審査要領

・資料 2 第一次審査結果概要

・資料 3 第二次審査評価票

・資料 4 応募書類（抜粋）

・資料 5 適格性確認

・資料 6 現地確認資料

・資料 7 地域密着型サービス事務局確認表

・資料 8 事業者への確認事項

・資料 9 財務分析結果の概要報告

＜当日配布資料＞

・次第

・第二次審査評価票

・二次審査確認事項への事業者回答

・二次審査出席者名簿一覧

・平成 28 年度地域密着型サービス事業者公募要綱概要

・意見書

2

会
議
の
内
容

１．開会

【 事 務 局 】  平成27年度第４回八王子市高齢者施設整備審査部会を開催する。

まず、送付資料・机上配付資料の確認をさせていただく。

ここからは、要綱第5条第1項の規定に基づき、議事の進行を会長に委ね

る。

【 和 氣 会 長 】  ここからは議事の進行を務めさせていただく。

本日は髙橋委員が欠席であるが、要綱第5条第2項の開催要件は満たし

ている。

公開非公開については、原則公開だが、本日の議題である「平成27年

度地域密着型サービス事業者募集にかかる応募事業者の審査」及び「平成

28年度地域密着型サービス事業者公募要項概要について」は、「会議の公

開に関する指針」の規定に基づき、非公開とする。

２．議題

（１）平成27年度地域密着型サービス事業者募集にかかる応募事業者の審査

 以下、（１）については非公開

３．議題

（２）平成28年度地域密着型サービス事業者公募要綱概要について

 以下、（２）については非公開

４．議題

 （３）その他

【 和 氣 会 長 】  委員及び事務局から何かあればお願いする。

無いため、終了する。

５．閉会

【 高 齢者 いき いき 課長 】  一年間委員を務めていただき、お礼申し上げる。

本審査は事業者にとって事業開始の入り口であるので、適切な判断が下

されなければ介護サービス全体の質の低下につながることを感じている。

しかしその反面、介護サービスの需要と供給を考えると、事業者を育成さ

せていくことも必要である。審査方法にも様々な形式があり、改善をして

いきたいと思う。差し支えなければ、委員の方々からも意見を頂きたいの

でお願いする。

【 和 氣 会 長 】  以上で閉会する。

会議録署名人

平成28年 ４月 １日    署名 和氣 純子